

התוכן

קשר מס' 23, מאי 1998

		עורך: ד"ר מרדכי נאור
2	העתונות בין בול לשינקין - מאלטנוילנד לפרחלנד - שלום רוזנפלד	
11	הקמת המדינה - דראמה ב-14 מערכות	עריכה לשונית: משה אור
25	עיר נצורה ועתונים בה הרבה - העתונות בירושלים במלחמת העצמאות - יחיאל לימור ואינס גבל	
45	אדם במלחמה - "קשת סופרים. ילקוט לדברי-ספרות של סופרים חיילים" - פרופ' גורית גוברין	עריכת המאמרים באנגלית: ג'ודי קראוס
57	מדינה נולדת - בראי ארבעה עתוני יידיש בניו יורק - עקיבא צימרמן	
64	א נייע יידישע מעלוכע - ערעצ ייסראעל - מוסיה ליפמן	עיצוב: אמנון קרן
70	ה' באייר תש"ח - מזווית הראייה של העתונות היהודית בארגנטינה - דב סיסקל	סדר והפקה: מופת-רוזמרין
78	קריקטורות מודל 48	
80	העתונות בשנות המדינה הראשונות - ד"ר מרדכי נאור	
88	על כותרות עתונים ולשון רחוב - ד"ר ניסן נצר	
93	מאבק ללא סיכוי - היומנים העבריים בווארשה בין שתי מלחמות העולם - ד"ר נתן כהן	
102	מ"שבלים" ער "עולמי הקטנטן" - רשת "תרבות" בפולין ועתוניה לילדים - עדינה בר-אל	
112	"פופולריזציה" - ערך מוסף או תועבה? - בעקבות הסרטים "שוואה" ו"רשימת שינדלר" - ד"ר משה צימרמן	
121	המתברים	
1e	תקצירי המאמרים באנגלית - ראו תוכן באנגלית עמוד	

שער קדמי: מדינה נולדת - ישראל כפי שנראתה לצייר צבי נרקיס, כרוה מתחילת שנות החמישים. רובה של חוברת זו של "קשר" מוקדש לציון חמישים שנות המדינה. במרכזה - מאמרים על התקשורת של תש"ח-1948 בישראל ובעולם היהודי.

שער אחורי: כותרות ראשיות של העתונים הארץ, ידיעות אחרונות, מעריב, הצפה ופולשתיין פוסט (כיום ג'רוזלם פוסט) ממאי 1948, המספרים על הקמת המדינה. עתונים אלה הם היחידים מ-1948 המופיעים ברציפות מאז ועד היום.

### המכון לחקר העתונות היהודית/מרכז מידע

במכון לחקר העתונות היהודית באוניברסיטת תל-אביב, הוקם מרכז מידע ובו מרכז מידע ממוחשב הכולל מאמרים הדנים בנושאים הנוגעים להתנהגות כלי התקשורת בתחומים שונים, כגון תפקוד אמצעי התקשורת הכתובה והאלקטרונית, יחסיהם עם המערכת הממשלתית, הציבורית, הפוליטית, המשפטית והכלכלית, הויקה ההרדית בין התקשורת והחברה ומידע על אנשי תקשורת. במרכז המידע קיים גם חומר הנוגע להיבט התקשורתי של "פרשיות" בטחוניות, פליליות, כלכליות ואחרות שפורסמו בהרחבה בעתונות וכן מאמרים תיאורטיים בנושאים הקשורים לתקשורת בארץ ובעולם. יש אפשרות לקבל מידע ממוחשב בנושאים הנ"ל מתוך כ-100,000 מאמרים שהתפרסמו בכתיבי עת ובעתונות העברית והעולמית החל משנת 1989 ועד היום ובחלק מן הנושאים אף מתקופות קודמות.

השירות כולל הפקת פלט שמכיל: פרטים מזהים של המאמר (כותרת, הכותב, שם העיתון ותאריך פרסום), פירוט הנושאים העיקריים והמשניים בהם עוסק המאמר, וכן שמות אישיים, מוסדות ומקומות שנוכרים במאמר.

התשלום עבור השימוש הוא על פי תעריפי שירותי הספריות של האוניברסיטה.

בדבר פרטים נוספים נא לפנות לכרמן אוסי, מנהלת מרכז המידע, בימים א'-ה', בין השעות 10:00-16:00 (טלפון: 03-6408102, פקס: 03-6422318).

כמו כן אפשר להתקשר באמצעות הדואר האלקטרוני או דרך האתר באינטרנט:

e-mail: ocarmen@post.tau.ac.il http://spinoza.tau.ac.il/hci/ins/jpress